
 

 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 
เรื่อง   รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 

     ตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
..................................................... 

 ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ในการประชุม ครั้งที่ 7/2568 
เมื่อวันที่ 19  มิถุนายน 2568  มีมตอินุมัติให้รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือย้ายไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1  
จำนวน  1  ตำแหน่ง 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53  มาตรา 57 มาตรา 58 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 
0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว26 ลงวันที่                    
15 สิงหาคม 2560 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว12 ลงวันที่  23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ ที่ ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว4  ลงวันที่                 
20 กุมภาพันธ์  2568 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว3430       
ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2568 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือย้ายไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2)  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

ในประกาศนี้ 
ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว12 ลงวันที่ 23  มีนาคม  2566 ดังนี ้
“ การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา           
พ.ศ. 2547  ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน 

   อนึ่ง กรณีการย้าย กลุ่มตำแหน่งเดียวกันไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับ
ชำนาญการขึ้นไป ไม่ต้องประเมินบุคคลและผลงาน  กรณีการย้ายต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ระดับชำนาญการข้ึนไป ต้องมีการพิจารณาประเมินบุคคลและผลงาน โดยดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
เลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 
38 ค.(2) ตามที ่ก.ค.ศ.กำหนด 
         1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 

1.1  ตำแหน่งประเภทวิชาการ      จำนวน  1  ตำแหน่ง 
ที ่ ตำแหน่ง ตำแหน่งเลขที ่ เงินเดือน หมายเหตุ 
1 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ 

กลุ่มนโยบายและแผน 
อ34 43,600 

 
 

 
/2. คุณสมบัติ… 

 
 



2 

2. คุณสมบัติของผู้ขอย้ายต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
       ผู้ขอย้าย  ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23  มีนาคม 
2566 ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

     2.1  มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

      2.2  ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
      2.3   ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 

  3. กำหนดการและวิธีการสมัคร 
                           ผู้ประสงค์จะสมัครย้าย ให้ยื่นแบบคำขอตามแบบที่กำหนดพร้อมเอกสารประกอบการประเมินฯ 
ระหว่างวันที่  14 – 22  กรกฎาคม  2568  ดังนี้ 
        3.1  สมัครด้วยตนเอง ณ  กลุ่มบริหารงานบุคคล   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ชุมพร  เขต 1 เลขที่ 60/1 หมู่ที่ 5 ตำบลขุนกระทิง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร (ในวันและเวลาราชการ)   
       3.2 สมัครทางไปรษณีย์ลงทะเบียน/ไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ส่งถึงผู้อำนวยการสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 เลขที่ 
60/1 หมู่ที่ 5  ตำบลขุนกระทิง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร  86190 โดยถือวันที่ไปรษณีย์ต้นทางประทับตรา       
รับเอกสารของผู้ส่งใบสมัคร ภายในวันที่ 22 กรกฎาคม  2568  เป็นสำคัญ ซึ่งเป็นวันรับสมัครวันสุดท้ายหากพ้น
กำหนดเวลาดังกล่าวถือว่าไม่ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ประกอบขอย้าย  
      4.1 แบบคำขอย้าย ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน            
ตามมาตรา 38 ค.(2) โดยกรอกข้อความครบถ้วนสมบูรณ์ (ติดรูปถ่าย 1 นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 1 รูป) 
และเอกสารประกอบของแบบคำขอ ตามข้อ 9  ตามเอกสารหมายเลข 1  
      4.2 เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด  วิธีการประเมิน          
และเกณฑ์การตัดสิน ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้ าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38ค.(2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่                  
22 พฤษภาคม 2566 โดยจัดเรียงเอกสาร และระบุเลขหน้าเอกสารประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ/ตัวชี้วัด  
ตามเอกสารหมายเลข 2 
                   4.3 คำชี้แจงการขอนับระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานอ่ืนมานับรวมเป็นระยะเวลาขั้นต่ำ
ในการดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะสมัคร โดยมีระยะเวลาการปฏิบัติงานที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง            
ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ขอย้าย มาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี (กรณีประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกตำแหน่ง
ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึน้ไป ให้แนบมาประกอบการพิจารณาดว้ย) ตามเอกสารหมายเลข 3  

  ทั้งนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมทั้งลงลายมือชื่อ 
จำนวน  6  ชุด โดยให้จัดทำเป็นฉบับจริง  จำนวน  1  ชุด  และสำเนา จำนวน  5  ชุด 
หมายเหตุ  กรณีขอย้ายต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป  
ผู้ขอย้าย จะต้องผ่านการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ผู้สมัครเข้ารับการ
คัดเลือกฯ ให้จัดส่งเอกสารประกอบการพิจารณาเพ่ิมเติม  ดังนี้ 
 

/1.ผลงาน… 
 



3 

1.  ผลงานที่ผ่านมาหรือผลสำเร็จของงานทีเ่กิดจากการปฏิบัติงานในหน้าที่ความรับผิดชอบ 
ควรเป็นการนำเสนอที่สะท้อนให้เห็นถึงความรู้  ความสามารถและความชำนาญในงาน รวมทั้งมีการสรุป
วิเคราะห์ถึงผลที่เกิดขึ้น ซึ่งสามารถระบุผลงานหรือประโยชน์ที่เกิดจากงานนั้น หรือการนำไปใช้ หรือผลงาน
การให้บริการทางวิชาการหรือปฏิบัติการ ผลงานนวัตกรรม หรือสิ่งประดิษฐ์ใหม่  ของผู้ยื่นคำขอ ย้อนหลัง             
ไม่เกิน 5 ปี จำนวน 1 เรื่อง จำนวน 6 เล่ม  ตามเอกสารหมายเลข 4  

2. ข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน ควรเป็นข้อเสนอแนวคิด วิธีการ หรือ 
แผนงานเพ่ือพัฒนาหรือปรับปรุงงานของส่วนราชการหรือหน่วยงานทางการศึกษา ให้มีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์หรือนโยบายของส่วนราชการ จำนวน  1 เรื่อง  จำนวน 6 เล่ม   ตามเอกสารหมายเลข 5 
  5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ  

    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ      
เข้ารับการประเมินเพ่ือย้าย ภายในวันที่ 1 สิงหาคม  2568  โดยปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ณ  สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 และทางเว็บไซต์ https://www.cpn1.go.th 

6.วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน 
   6.1 การพิจารณาบุคคลผู้ขอย้าย พิจารณาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน     

ตามมาตรา 38 ค.(2) 
   6.2 วิธีการประเมิน 
         6.2.1 การย้าย พิจารณาประเมินความเหมาะสมของบุคคลตามองค์ประกอบตัวชี้วัด  

น้ำหนักคะแนน และเกณฑ์การให้คะแนน ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่  
22 พฤษภาคม 2566 คะแนนเต็ม 100 คะแนน ตามเอกสารหมายเลข 2 

         6.2.2 กรณีย้ายกลุ่มตำแหน่งเดียวกันไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการข้ึนไป ไมต่้องประเมินบุคคลและผลงาน   

         6.2.3 กรณีการรับย้ายต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการขึ้นไป ให้พิจารณาประเมินความเหมาะสมของบุคคล  ตามข้อ 6.2.1 และประเมินบุคคลและ
ผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยอนุโลม (หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว4  
ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์  2568   

  6.3 เกณฑ์การตัดสิน 
     การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพ่ือย้ายต้องได้คะแนนรวมจาก

องค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนจาก
องค์ประกอบที่  1มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ ได้รับคะแนน
องค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ ได้รับคะแนน
องค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่า         
ตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

7. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับคัดเลือก 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับคัดเลือก       

ภายในวันที่ 15 สิงหาคม 2568  โดยปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ชุมพร เขต 1 และทางเว็บไซต์ https://www.cpn1.go.th 

 
/8. การสั่งบรรจุ… 

 

https://www.cpn1.go.th/
https://www.cpn1.go.th/


4 

 
  8. การสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 

    เมื่อ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศกึษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 พิจารณาและมีมติอนุมัติแล้ว             
ให้ดำเนินการ  ดังนี้ 
      8.1  ให้ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมมีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และเมือ่ออกคำสั่งแล้วให้แจ้งหน่วยงาน
สังกัดเดิมทราบ โดยให้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
 8.2 กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศนี้     
หรือมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด จะไม่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง และหาก
ผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามผลการประเมินแล้ว จะต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง  และจะเรียกร้อง
สิทธิใด ๆ มไิด ้
      8.3 การประกาศรับย้าย ครั้งนี้ เป็นการประกาศเฉพาะคราว จะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่
อย่างใด 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่  23  มิถุนายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

       (นายสาโรจน์  ขอจ่วนเตี๋ยว) 
       ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Mobile User



5 

กำหนดการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา  38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

 (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 ลงวันที ่ 23  มิถุนายน  2568)   
……………………………………….. 

ประกาศรับสมัคร   ภายในวันที่  24  มิถุนายน  2568   

รับสมัครเข้ารับการคัดเลือก ระหว่างวันที่  14 - 22  กรกฎาคม  2568          
    (ในวันและเวลาราชการ) 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ  ภายในวันที่  1  สิงหาคม  2568   

ดำเนินการคัดเลือก                   ภายในวันที่  8  สิงหาคม  2568   

ประกาศผลการคัดเลือก  ภายในวันที่  15  สิงหาคม  2568   

     

…………………………………… 


















































